*straminea posset dux habitare casa!
numquam Venales essent ad munus amicae,
atque una fieret cana puella domo;
numquam septenas noctes seiuncta cubares,
candida tam foedo bracchia fusa viro,
non quia peccarim (testor te), sed quia vulgo
formosis levitas semper amica fuit.*

*barbarus exutis agitat vestigia limbis
et subito felix nunc mea regna tenet!
Nullane sedabit nostros iniuria fletus?
an dolor hic vitiis nescit abesse tuis?
tot iam abiere dies, cum me nec cura theatri
nec tetigit Campi, nec mea mensa iuvat.
at pudeat! certe pudeat, nisi forte, quod aiunt,
turpis amor surdis auribus esse solet.
cerne duces, modo qui fremitu complevit inani
Actia damnatis aequora militibus:
hunc infamis arbor versis dare terga carinis
iussit et extremo quaerere in orbe fugam.
Caesaris haec virtus et gloria Caesaris haec est:
illa, qua vicit, condidit arma manu.*

*sed quascumque tibi vestis, quoscumque smaragdos,
quasve dedit flavo lumine chrysolithos,
haec videam rapidas in vanum ferre procellas:
quae tibi terra, velim, quae tibi fiat aqua.
aspice quid donis Eriphyla invenit amari,
arserit et quantis nupta Creusa malis.
non semper placidus periuros ridet amantes
Iuppiter et surda neglegit aure preces.
vidisti toto sonitus percurrere caelo,
fulminaque aethera desiluisse domo:*

*non haec Pleiades faciunt neque aquosus Orion,
nec sic de nihilo fulminis ira cadit;
periuras tunc ille solet punire puellas,
deceptus quoniam flevit et ipse deus.*

*quare ne tibi sit tanti Sidonia vestis,
ut timeas, quotiens nubilus Auster erit.*

3.13

*Quaeritis, unde avidis nox sit pretiosa puellis,
et Venere exhaustae damna querantur opes.
certa quidem tantis causa et manifesta ruinis:
luxuriae nimium libera facta viast.
Inda cavis aurum mittit formica metallis,
et venit e Rubro concha Erycina salo,
et Tyros ostrinos praebet Cadmea colores,
cinnamon et multi pistor odoris Arabs.*

*haec etiam clausas expugnant arma pudicas
quaeque gerunt fastus, Icarioni, tuos.
matrona incedit census induta nepotum
et spolia opprobrii nostra per ora trahit.
nullast poscendi, nullast reverentia dandi,
aut si quast, pretio tollitur ipsa mora.*

*felix Eois lex funeris una maritis,
quos Aurora suis rubra colorat equis!
namque ubi mortifero iactast fax ultima lecto,
uxorum fuis stat pia turba comis,
et certamen habent leti, quae viva sequatur
coniugium: pudor est non licuisse mori.
ardent victrices et flammae pectora praebent,
imponuntque suis ora perusta viris.*

*hoc genus infidum nuptarum, hic nulla puella
nec fida Euadne nec pia Penelope.*